
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
S7J&-3C№ .

Иркутск

О проекте закона Иркутской 
области № ПЗ-394 «Об утвер
ждении прогнозного плана 
(программы) приватизации об
ластного государственного
имущества на 2019 год»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-394 «Об утвер
ждении прогнозного плана (программы) приватизации областного госу
дарственного имущества на 2019 год» в 1-м чтении.

2. Направить указанный проект закона Иркутской области на линг
вистическую экспертизу и рассмотреть его во 2-м (окончательном) чтении 
после проведения лингвистической экспертизы (без продолжения работы 
над ним в виде поправок).

Председатель
Законодательного Собрания

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Иркутской области



Проект 
1 -е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРОГНОЗНОГО ПЛАНА (ПРОГРАММЫ) 
ПРИВАТИЗАЦИИ ОБЛАСТНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО 

ИМУЩЕСТВА НА 2019 ГОД

Статья 1

Утвердить прилагаемый прогнозный план (программу) приватизации 
областного государственного имущества на 2019 год.

Статья 2

Прогноз поступления средств от приватизации областного 
государственного имущества в областной бюджет в 2019 году расчетно 
35 414 тыс. рублей.

Статья 3

Настоящий Закон вступает в силу после дня его официального 
опубликования.

Г убернатор
Иркутской области С.Г. Левченко

г. Иркутск



УТВЕРЖДЕН
Законом Иркутской области
от ______________ №________
«Об утверждении прогнозного плана 
(программы) приватизации областного
государственного имущества на 2019 год»

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА) ПРИВАТИЗАЦИИ 
ОБЛАСТНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО ИМУЩЕСТВА НА 2019 ГОД

Раздел 1. Иное имущество

№
п/п

Наименование
имущества

Местонахождение (технические 
характеристики)

Срок
приватизации

1 2 3 4
1 Учебная мастерская, назначение: нежилое, площадь:

651 кв.м, инв. № 41994, литер Б, этажность: 1, 
кадастровый (или условный) номер 38:36:000020:2748 
с земельным участком, площадь 1899 кв.м, кадастровый 
(или условный) номер: 38:36:000020:20435

Иркутская область, Иркутск г., 
Красноказачья ул., д. 10А

Иркутская область, г. Иркутск, 
ул. Красноказачья

I квартал

2 Здание конторы, назначение: нежилое, площадь:
871,9 кв.м, инв. № 25:126:001:010117220, литер А, 
этажность: 2, в том числе подземных 1, кадастровый (или 
условный) номер 85:03:060101:608
с земельным участком, площадь 1727 кв.м, кадастровый 
(или условный) номер 85:03:060101:898

Иркутская область, Боханский район, 
с. Александровское, ул. Дзержинского, д. 35

Иркутская область, Боханский район, 
с. Александровское, ул. Дзержинского, д. 35, 
литера А

I квартал

3 Комплекс объектов недвижимости: здание склада, 
назначение: нежилое, площадь 339 кв.м,

Иркутская область, Боханский район, 
с. Александровское, ул. Дзержинского,

I квартал



?

инв. № 25:126:001:010117300, литер А 1, этажность: 1, 
кадастровый (или условный) номер 85:03:060101:612; 
здание гаража, назначение: нежилое, площадь
967.1 кв.м, инв. № 25:126:001:010117230, литер А2, 
этажность: 1, кадастровый (или условный) номер 
85:03:060101:616;
здание гаража с котельной, назначение: нежилое, 
площадь 847,6 кв.м, инв. № 25:126:001:010117250, 
литер АЗ, этажность: 3, кадастровый (или условный) 
номер 85:03:060101:614;
здание столярного цеха, назначение: нежилое, площадь
229.1 кв.м, инв. № 25:126:001:010117260, литер А4, 
этажность: 1, кадастровый (или условный) номер 
85:03:060101:615;
здание проходной, назначение: нежилое, площадь 
19,6 кв.м, инв. № 25:126:001:010117240, литер А, 
этажность: 1, кадастровый (или условный) номер 
85:03:060101:611;
ограда железобетонная, назначение: нежилое, 
площадь 670,3 м, инв. № 25:126:001:010118980, 
литер I, этажность: 0, кадастровый (или условный) номер 
85:03:060101:626 с земельным участком, площадь 37245 
кв.м, кадастровый (или условный) номер 
85:03:060101:718

д. 35А

4 Комплекс объектов недвижимости: 
здание лаборатории, назначение: нежилое, площадь 
26,8 кв.м, инв. № 25:126:001:010117370, литер АЗ, 
этажность: 1, кадастровый (или условный) номер 
85:03:000000:1161;

Иркутская область, Боханский район, 
с. Новая Ида, урочище «Табыр»

I квартал



здание общежития, назначение: нежилое, площадь 
35,7 кв.м, инв. № 25:126:001:010117380, литер А1, 
этажность: 1, кадастровый (или условный) номер 
85:03:000000:1160;
битумохранилище, назначение: нежилое, площадь 
263,3 кв.м, инв. № 25:126:001:010117390, литер А4, 
этажность: 1, кадастровый (или условный) номер 
85:03:000000:1209;
здание проходной, назначение: нежилое, площадь 
39,2 кв.м, инв. № 25:126:001:010117350, литер А, 
этажность: 1, кадастровый (или условный) номер 
85:03:000000:1162;
здание гаража, назначение: нежилое, площадь
164.6 кв.м, инв. № 25:126:001:010117360, литер А2, 
этажность: 1, кадастровый (или условный) номер 
85:03:000000:1158;
здание бани, назначение: нежилое, площадь 16,5 кв.м, 
инв. № 25:126:001:010118210, литер А6, этажность: 1, 
кадастровый (или условный) номер 85:03:000000:1208; 
битумохранилище, назначение: нежилое, площадь
200.6 кв.м, инв. № 25:126:001:010117400, литер А5, 
этажность: 1, кадастровый (или условный) номер 
85:03:000000:1159 с земельным участком, площадь 24644 
кв.м, кадастровый (или условный) номер 85:03:110603:1

5 Здание гаража, назначение: нежилое, площадь 296,3 кв.м, 
инв. № 25:126:001:010117340, литер А, этажность: 2, 
кадастровый (или условный) номер 85:03:120101:1020 
с земельным участком, площадь 2537 кв.м, кадастровый 
(или условный) номер 85:03:120101:1143

Иркутская область, Боханский район, 
с. Казачье, ул. Евсеевская, д. ЗЗА

I квартал



4

6 Здание гаража, назначение: нежилое, площадь 372,6 кв.м, 
инв. № 25:126:001:010117300, литер А, этажность: 1, 
кадастровый (или условный) номер 85:03:090101:690 
с земельным участком, площадь 4159 кв.м, кадастровый 
(или условный) номер 85:03:090101:759

Иркутская область, Боханский район, 
с. Буреть, ул. Трактовая, д. 9

I квартал

7 Здание гаража с котельной, назначение: нежилое, 
площадь 462,1 кв.м, инв. № 25:133:001:010069830, 
литер А, этажность: 2, кадастровый (или условный) номер 
85:05:040103:2025 с земельным участком, площадь 
2713 кв.м, кадастровый (или условный) номер 
85:05:040103:1312

Иркутская область, Осинский район, с. Оса, 
ул. Свердлова, д. 79

I квартал

8 Здание гаража, назначение: нежилое, площадь 171,2 кв.м, 
инв. № 25:126:001:010069820, литер А, этажность: 1, 
кадастровый (или условный) номер 85:05:090101:751 
с земельным участком, площадь 3417 кв.м, кадастровый 
(или условный) номер 85:05:090101:696

Иркутская область, Осинский район, 
с. Обуса, ул. Мира, д. 1А

Иркутская область, Осинский район, 
с. Обуса, ул. Мира, уч. 1 «А»

I квартал

9 Гараж дорожной техники, назначение: нежилое,
площадь 1332,2 кв.м, инв. № 25:123:001:010115230,
литер А5, этажность: 1, кадастровый (или условный)
номер 85:01:010111:433
с земельным участком, площадь
17196 кв.м, кадастровый (или условный) номер
85:01:010111:22

Иркутская область, Аларский район, 
пос. Кутулик, ул. Быкова, д. 7

Иркутская область, Аларский район, 
пос. Кутулик, ул. Быкова, уч. 7

I квартал

10 Комплекс объектов недвижимости: 
склад, назначение: нежилое, площадь 93,7 кв.м, 
инв. № 25:132:001:010116400, литер А1, этажность: 1, 
кадастровый (или условный) номер 85:04:000000:2007; 
контора, назначение: нежилое, площадь 248,7 кв.м,

Иркутская область, Нукутский район, 
пос. Новонукутский, ул. Трактовая, д. 19

I квартал



5

инв. № 25:132:001:010116420, литер А, этажность: 1, 
кадастровый (или условный) номер 85:04:000000:2008; 
котельная, назначение: нежилое, площадь 245,2 кв.м, 
инв. № 25:132:001:010116390, литер АЗ, этажность: 1, 
кадастровый (или условный) номер 85:04:000000:2009; 
проходная, назначение: нежилое, площадь 39,3 кв.м, 
инв. № 25:132:001:010116410, литер А4, этажность: 1, 
кадастровый (или условный) номер 85:04:000000:2010; 
гараж, назначение: нежилое, площадь 1363,3 кв.м, 
инв. № 25:132:001:010116380, литер А2, этажность: 1, 
кадастровый (или условный) номер 85:04:040105:63 
с земельным участком, площадь 13030 кв.м, кадастровый 
(или условный) номер 85:04:040105:8

11 Комплекс объектов недвижимости:
здание пилорама (навес), назначение: нежилое, площадь
321.3 кв.м, инв. № 25:137:001:010070540, литер А12, 
этажность: 1, кадастровый (или условный) номер 
85:06:130119:344;
операторная АЗС, назначение: нежилое, площадь 
20,1 кв.м, инв. № 25:137:001:010117750, литер А 10, 
этажность: 1, кадастровый (или условный) номер 
85:06:130119:334;
здание котельной, назначение: нежилое здание, площадь
103.4 кв.м, инв. № 25:137:001:01011540, литер А4, 
этажность: 1, кадастровый (или условный) номер 
85:06:130119:328;
здание автомастерской, назначение: нежилое, площадь 
941,3 кв.м, инв. № 25:137:001:010070550, литер АЗ, 
этажность: 2, кадастровый (или условный) номер

Иркутская область, Эхирит-Булагатский 
район, пос. Усть-Ордынский, ул. 50 лет 
Октября, д. 41

1 квартал



85:06:130119:326;
здание проходной, назначение: нежилое, площадь 
172,9 кв.м, инв. № 25:137:001:010060470, литер А1, 
этажность: 2, кадастровый (или условный) номер 
85:06:1301 19:342;
водонапорная башня, назначение: нежилое здание, 
площадь 15 кв.м, инв. №  25:137:001:010115150, 
литер А6, этажность: 1, кадастровый (или условный) 
номер 85:06:130119:343;
здание склада МПЗ, назначение: нежилое, площадь
291.6 кв.м, инв. № 25:137:001:010115130, литер А5, 
этажность: 1, кадастровый (или условный) номер 
85:06:130119:324;
здание автогаража, назначение: нежилое, площадь
948.8 кв.м, инв. № 25:137:001:010070530, литер А2, 
этажность: 1, кадастровый (или условный) номер 
85:06:130119:325;
здание конторы, назначение: нежилое, площадь
510.6 кв.м, инв. № 25:13 7:001:010060450, литер А, 
этажность: 2, кадастровый (или условный) номер 
85:06:130119:327;
здание столярного цеха, назначение: нежилое, площадь 
198,5 кв.м, инв. № 25:137:001:010115120, литер А8, А9, 
этажность: 1, кадастровый (или условный) номер 
85:06:130119:330;
здание склада АЗС, назначение: нежилое, площадь
43.8 кв.м, инв. № 25:137:001:010070560, литер A l l ,  
этажность: 1, кадастровый (или условный) номер 
85:06:130119:331;

6



7

здание диспетчерской, назначение: нежилое, 
площадь 38,4 кв.м, инв. № 25:137:001:010060460, 
литер А7, этажность: 2, кадастровый (или условный) 
номер 85:06:130119:323 с земельным участком, площадь 
30627 кв.м, кадастровый (или условный) номер 
85:06:130119:186

12 Комплекс объектов недвижимости: Иркутская область, Эхирит-Булагатский I квартал
здание Столовая, назначение: нежилое, площадь 55 кв.м, район, 70 км автодороги Иркутск-Качуг
инв. № 25:137:001:010070610, литер Г, этажность: 1, 
кадастровый (или условный) номер 85:06:000000:2804; 
здание Баня, назначение: нежилое, площадь 21,5 кв.м, 
инв. № 25:137:001:010070570, литер Г5, этажность: 1, 
кадастровый (или условный) номер 85:06:000000:2778; 
здание Лаборатория, назначение: нежилое, площадь

(правая сторона)

63,8 кв.м, инв. № 25:137:001:010070590, литер ГЗ, 
этажность: 1, кадастровый (или условный) номер 
85:06:000000:2703;
здание Общежитие, назначение: нежилое, площадь 
43,6 кв.м, инв. № 25:137:001:010070600, литер Г4, 
этажность: 2, кадастровый (или условный) номер 
85:06:000000:2775;
здание Гараж, назначение: нежилое, площадь 63,1 кв.м, 
инв. № 25:137:001:010070580, литер Г2, этажность: 1, 
кадастровый (или условный) номер 85:06:000000:2782; 
битумохранилище АБЗ, назначение: нежилое, площадь Иркутская область, Эхирит-Булагатский
283,1 кв.м, инв. № 25:137:001:010115240, литер А, 
этажность: 1, кадастровый (или условный) номер 
85:06:000000:2781

район, 70 км автодороги Иркутск-Качуг

с земельным участком, площадь 25044 кв.м, кадастровый Иркутская область, Эхирит-Булагатский



8

(или условный) номер 85:06:130126:24 район, 70 км автодороги Иркутск-Качуг 
(правая сторона)

13 Грейдер прицепной СД-105А Заводской номер машины, 
идентификационный номер машины (VIN 
или PIN) 462; модель, № двигателя 
отсутствует; вид движителя отсутствует; 
цвет машины оранжевый; год производства 
машины 1988

I квартал

14 Автомобильные весы 30 тонн, инв. № 00000928, год 
выпуска -  2007

I квартал

15 Асфальтно-смесительная установка п. Бохан, инв. № 
00000401,год выпуска -  1986

I квартал

16 Брошюровщик РВ 300 53412, инв. № 00000441, год 
выпуска -  2003

I квартал

17 Дробильно-сортировочная установка СИД 181, инв. 
№ 00000428, год выпуска -  1998

I квартал

18 Компрессорная станция ПКСД-5,250, инв.№ 00000437, 
год выпуска -  2001

I квартал

19 Конвейер лент. ПП 502, год выпуска -  1994 I квартал

20 Конвейер лент. ПП 502, год выпуска -  1994 I квартал

21 Снегоуборочное оборудование, год выпуска -  1998 I квартал
22 Станок токарный, год выпуска -  2001 I квартал

23 Шнек в сборе, год выпуска -  1998 I квартал

24 Гарнитур из 8-ми пр. (каб. директора), год выпуска -  2002 I квартал

25 Холодильник ВЕКО бытовой, год выпуска -  2004 I квартал



9

26 Емкость мет. под ГСМ с. Оса, год выпуска -  1993 I квартал

27 Емкость мет. под м/п п. Бохан, год выпуска -  1993 I квартал
28 Емкость мет. под ГСМ п. Бохан, год выпуска -  1980 I квартал

29 Станок 1-К-62 токарный, год выпуска -  1966 I квартал

30 Рельсорезка РМ -51, год выпуска -  1974 I квартал

31 Электрозаточ. машина, год выпуска -  1984 I квартал
32 Станок наждачный 3K-537, год выпуска -  1990 I квартал

33 Цистерна 25/3, год выпуска -  1975 I квартал

34 Асфальтосмесительная установка, год выпуска -  1998 I квартал
35 Пресс, год выпуска -  1999 I квартал

36 Емкость, год выпуска -  1999 I квартал
37 Дробилка СМД-26, год выпуска -  1986 I квартал
38 Дробилка СМД-26, год выпуска -  1986 I квартал

39 Емкость, год выпуска -  1999 I квартал

40 Весы аналитические 3101, год выпуска -  2002 I квартал
41 Бензоколонка, год выпуска -  2000 I квартал

42 Колонка топливораздаточная НР-27МЭ, год выпуска -  
2002

I квартал

43 Сушильный шкаф 42 л, год выпуска — 2003 I квартал

44 Виброплита, год выпуска -  2008 I квартал

45 Пресс ПО 930 I квартал
46 Оборудование АБЗ, 3 км. а/д Кутулик-Аляты I квартал



10

47 Пуско-зарядное устройство Э411 М 380 I квартал
48 Виброплита ВПР- 95Х I квартал
49 Станок сверлильный 2А135 I квартал

50 Станок токарный Д95 I квартал
51 Станок расточный для тормозных барабанов ТО 161 I квартал

52 Емкость 75 куб.м (Аларский) I квартал

53 Емкость 75 куб.м (Аларский) I квартал
54 Емкость (ОАО "Восход") I квартал
55 Емкость 8 куб.м I квартал
56 Емкость 8 куб.м I квартал
57 Емкость 5 куб.м I квартал

58 Емкость 50 куб.м I квартал

59 Емкость 45 куб.м I квартал
60 Емкость 60 куб.м I квартал
61 Емкость 60 куб.м I квартал

62 Емкость 60 куб.м I квартал

63 Емкость 60 куб.м I квартал


